[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

20.02.2016 г.

                №  02
	О внесении дополнений в решение Думы Парабельского района от 14.08.2015г. № 30 «Об утверждении порядка определения размера арендной  платы,  порядка,  условий  и  сроков внесения    арендной     платы    за    земельные участки,     находящиеся     в     муниципальной собственности»

В связи с приведением решения Думы Парабельского района от 14.08.2015г. № 30 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности» в соответствие с действующим законодательством,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, утвержденный решением Думы Парабельского района от 14.08.2015г. № 30 следующие дополнения:
- абзац 6 пункта 2 после слов «технологической частью указанных объектов» дополнить словами следующего содержания «, объектов связи федерального значения, в том числе объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов»;
- пункт 2 абзацем 9 «-при аренде земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в размере, 1,5% от кадастровой стоимости».
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Нарымский вестник".

4. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию                        (А.П. Елкин).

Председатель Думы

 Г.Д. Аминов
Глава района                                                                                                            А.Л. Карлов